
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677  69Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 25 de Janeiro de 2024, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. Freitas
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1030818

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 007, de 10 de janeiro de 2024.
Processo nº 27441/2024.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 10/01/2024 a 10/01/2024. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5963707/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
5956741/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1030677
PORTARIA nº 006, de 10 de janeiro de 2024.
Processo nº 9375/2024.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 03/01/2024 a 04/01/2024. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: JOSÉ CLÁUDIO DE ARAÚJO, MONITOR, Matricula 57231652/3, 
e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956741/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1030669

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA n° 11/2024 -SEJU
O Secretário de Estado de Justiça, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Estadual, publicado em 02 de fevereiro de 2023, 
no DOE n° 35.276.
Resolve:
Art. 1º - revogar a PORTARIA n° 432/2023 seju, publicada em 06 de 
setembro de 2023 no DOE n° 35.534.
Art. 2º - Designar, o servidor Raimundo Guimarães Feliz, Secretário Adjunto 
de Estado de Justiça, matrícula nº 5946182/3, para ordenar despesas, 
autorizar pagamentos, assinar PORTARIAs, contratos e instrumentos 
congêneres nos termos da legislação em vigor.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de janeiro de 2024.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1030726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023
RESULTADO FINAL
A Secretaria de Estado das Mulheres-SEMU, em observância aos princípios 
administrativos da legalidade, transparência e publicidade, e de acordo 
com a publicação dos comunicados relativos ao cumprimento do Edital, 
torna público o resultado definitivo para o provimento de 25 (vinte e cinco) 
vagas para a contratação de cargos temporários de nível médio e superior, 
após a avaliação da fase de entrevistas.

Ressaltamos que os demais candidatos que estiveram classificados na fase 
de entrevistas e compareceram à convocação poderão consultar as suas 
notas na página de acompanhamento individual.
E, ainda, este resultado será homologado por publicação em Diário Oficial.
Por assim ser, oportunamente, torna pública a lista de RESULTADO FINAL 
dos candidatos selecionados, conforme Edital de Abertura do 1º PSS, e de 
acordo com os prazos do cronograma retificado, e o quantitativo de vagas 
previstas para cada cargo:
NÍVEL MÉDIO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição PcD
20230330345622 MÔNICA SALAME DE LIMA TORRES 31.50 1 Sim
2023033006591 REGINA DO SOCORRO GARCIA VILHENA 31.50 1 Não
2023033022347 JOZANILEIA CARVALHO MOREIRA 31.50 2 Não
20230330189315 PHILLIPE ALENCAR DE VILHENA 31.50 3 Não
2023033077842 VALERIA CRISTIANE ALBUQUERQUE DA SILVA 31.50 4 Não
20230330275480 CRISTINA SOARES DO AMARAL 31.50 5 Não
20230330266895 MAILZA MARTINS DE MENEZES 31.50 6 Não
20230330107838 SHIRLLY DAS GRAÇAS RAYOL DE OLIVEIRA 31.50 7 Não

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (CURSO TÉCNICO)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
20230330394344 EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA 34.70 1
20230330190049 EMMANOEL LOPES FERNANDES 34.00 2

NÍVEL SUPERIOR
ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição PcD
20230330250795 EMELLY NAYARA MONTEIRO DE SOUSA 23.10 1 Sim
20230330161532 DANILO MALATO SANTOS 32.60 1 Não
2023033070443 ANA CRISTINA GUIMBAL DE AQUINO 29.00 2 Não
20230330107835 MAURA CHEPUCH DOS SANTOS 28.70 3 Não

ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
2023033024980 EDNA MARCIA TEIXEIRA MONTEIRO DA SILVA VALENTE 33.50 1
20230330121350 IVANILDES DOS SANTOS DA SILVA 29.00 2
2023033051153 STEFANY CARIME DA SILVA WANZELER 29.00 3

ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
20230330496685 RAFAELLA DE LIMA ABREU 25.80 1

ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA (PSICOLOGIA)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
20230330457316 NATASHA CABRAL FERRAZ DE LIMA 30.80 1
2023033078703 JANAINA ANDRADE DOS ANJOS 29.00 2
20230330319420 NIVIA PINTO COSTA 28.40 3

ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA (PEDAGOGIA)

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
20230330383545 FERNANDA BRANDÃO DA SILVA ESTEVES 33.50 1
20230330103329 RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA 33.50 2
2023033075636 CLEOMARA BATISTA PARAENSE 32.50 3

ANALISTA DE GESTÃO DE INFORMÁTICA 

Número de inscrição Nome do candidato Total Posição
2023033030505 MARCIO MOREIRA MATOS 25.50 1

Belém, 11 de janeiro de 2024.
Comissão Organizadora
PSS 01/2023 - SEMU

Protocolo: 1030973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 003/2024-GGA/SEDEME de 08 de janeiro de 2024.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994;


